
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 40 del 19/10/2023    

Repertorio Generale n. 1267  del 19/10/2023 

Oggetto: COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI CIMITERO MONUMENTALE DI 
TAORMINA E CIMITERO CIRCOSCRIZIONALE DI TRAPPITELLO ANNO 2023. 
REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 38/2023. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 40 del 19/10/2023  
  

Oggetto:  COMMEMORAZIONE  DEI  DEFUNTI  CIMITERO  MONUMENTALE  DI  TAORMINA  E  CIMITERO 
CIRCOSCRIZIONALE DI TRAPPITELLO ANNO 2023.  REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 38/2023

IL SINDACO

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria e dei servizi cimiteriali approvato dal Consiglio Comunale al n. 
53 del 13.08.2023;
Visto il DPR 10 settembre 1990 n. 25 integrato dalla circolare Ministero della Sanità 24 giugno 1993 n. 24;

O R D I N A

1. Dal 28 ottobre al 03 novembre 2023, è vietato svolgere all’interno del cimitero monumentale di 
Taormina centro e nel cimitero circoscrizionale di Trappitello, tutti i lavori privati di costruzione o di  
restauro di tombe; è vietato altresì svolgere esumazioni ed estumulazioni ordinarie, fatto eccezioni  
per le tumulazioni dei defunti (con esclusione dei giorni 31 ottobre, 01 e 02 novembre);

2. In deroga alla presente Ordinanza, qualsiasi esumazione od estumulazione o lavoro con carattere  
d’urgenza deve essere autorizzato con Ordinanza Sindacale;

3. Da sabato 28 ottobre a giovedi’ 2 novembre 2023, l’orario di apertura del cimitero Monumentale 
di Taormina centro e del cimitero circoscrizionale di Trappitello è continuativo dalle ore 08,00 alle 
ore 21;

4. Durante il periodo di commemorazione dei defunti e precisamente nei giorni 28, 29, 30 e 31 
ottobre, 01 e 02 novembre 2023, il parcheggio comunale Porta Pasquale potrà essere utilizzato 
gratuitamente dai residenti muniti di regolare pass;

5. Il  Responsabile  Area  Urbanistica-Lavori  Pubblici-Patrimonio  -Cimiteri,  il  personale  dei  Servizi 
Cimiteriali e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare,  sono incaricati della esecuzione 
della presente Ordinanza;

6. Revocare l'Ordinanza Sindacale n. 38/2023, contenente dati non congrui.

Notificare la presente Ordinanza a:

copia informatica per consultazione



Commissariato di P.S. (dipps145.5500@pec.interno.it)

Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it)

Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it)

ASM (asmtaormina@gigapec.it)

TEKRA (tekrasrl@legalmail.it)

Personale assegnato ai Servizi cimiteriali.

 

         Sottoscritta dal Sindaco

 (DE LUCA CATENO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:dipps145.5500@pec.interno.it
mailto:tekrasrl@legalmail.it
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it

